
UCHWAŁA NR XXXVII/233/14
RADY MIASTA HELU

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Helu w roku 2014”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, zmiany: z 2013 r., poz. 645, poz. 1318),oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (tekst jednolity.: .U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002; zmiany: Dz.U. 
2004 r., Nr 69, poz. 625; Dz.U. 2004 r., Nr 92, poz. 880; Dz.U. 2004 r., Nr 96, poz. 959; Dz.U. 2005 r., Nr 
33, poz. 289; Dz.U. 2005 r., Nr 175, poz. 1462; z 2006 r., Nr 249, poz. 1830; Dz.U. 2008 r., Nr 199, poz. 
1227; Dz.U. 2009 r., Nr 18, poz. 97; Dz.U. 2009 r., Nr 79, poz. 668; Dz.U. 2009 r,. Nr 92, poz. 753; Dz.U. 
2010 r., Nr 47, poz. 278; Dz.U. 2011 r., Nr 230, poz. 1373; Dz.U. 2012 r., poz. 908, poz. 985)

Rada Miasta Helu uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Helu w 2014 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z moca obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

2.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Helu oraz umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Marek Chroń

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/233/14 

Rady Miasta Helu 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Helu w 201 4 roku 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) .

 Przedmiotem opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Helu w 2014 roku”. 

 Niniejsze opracowanie prezentuje szeroko rozumianą problematykę bezdomności zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów (w tym również kotów wolno żyjących), których skala bezdomności jest 
największa. 

Zadania gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi uległy istotnym zmianom, które 
wprowadziła, wchodząca w życie 1 stycznia 2012 roku,  ustawa z dnia 16 września 2011 r. o zmianie ustawy 
o ochronie zwierząt oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 230, poz. 1373) . 
Zgodnie ze zmienionym art. 11a ust. 1 u.o.z. rada gminy wypełniając obowiązek określony 
w art. 11 ust. 1 ustawy, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Helu; 

2) Burmistrz – należy przez to rozumiec burmistrza Helu; 

3) RGAI - należy przez to rozumieć Referat Inwestycji, Budownictwa, Gospodarki Gruntami, Geodezji 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Helu; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt AZYL Sp. z o.o. w Glinczu, przy ul. 
Wierzbowej 19, 83-330 Żukowo, filia w Kościerzynie; 

5) Straży Miejskiej - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Helu; 

6) ZZOM - należy przez to rozumieć Zespół Zakładów Obsługi Miasta w Helu, zakład budżetowy miasta 
Helu; 

7) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjne przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

9) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

10) Programie - należy przez to rozumieć „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Helu w 201 4 roku”.

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 1

http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2011/1373.htm
http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm
http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm


§ 2. 

Koordynatorem Programu jest Burmistrz, działający w tym wypadku za pośrednictwem Straży Miejskiej. 

§ 3. 

Realizatorami Programu są: 

1. Burmistrz; 

2. Schronisko; 

3. Straż Miejska; 

4. ZZOM.

Rozdział 2.
Cel i zadania programu 

§ 4. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Helu oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1. ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów; 

2. odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Helu; 

3. sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5. usypianie ślepych miotów; 

6. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów realizują: 

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2. Burmistrz poprzez zapłatę za wykonane usługi bezpośrednio na konto Schroniska dla zwierząt, zgodnie 
z warunkami zawartymi w podpisanej pomiędzy stronami umowie, na podstawie faktury/rachunku 
wystawionego przez Schronisko.

Rozdział 4.
Odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Helu 

§ 7. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Helu realizują: 

1. Straż Miejska oraz pracownicy Schroniska poprzez odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. ZZOM poprzez tymczasową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami do momentu przyjazdu osób 
upoważnionych ze Schroniska do ich odbioru; 

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 2



3. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu miasta Helu.

Rozdział 5.
Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w miarę możliwości finansowych, 
realizuje ZZOM.

Rozdział 6.
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 

Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów.

Rozdział 8.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Burmistrz, zawierając w tym celu umowę z lekarzem weterynarii, posiadającym wymagane 
kwalifikacje.

Rozdział 9.
Prowadzenie działań o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 12. 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym: 

1. edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2. propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3. propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4. informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 
zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

Rozdział 10.
Finansowanie Programu 

§ 13. 

Program realizowany będzie z budżetu miasta Helu. Na realizację Programu w roku 2014 zaplanowano 
14 300 zł, w tym: 

1. zadania realizowane przez schronisko dla zwierząt w ramach Programu – 11 000 zł 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami (sterylizacja i dokarmianie) – 1 500 zł 

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 3



3. opieka weterynaryjna w przypadkach drogowych – 1 500 zł 

4. działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym – 300 zł 

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1358718511

Imię: Marek
Nazwisko: Chroń
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  3 marca 2014 r. g.13:04
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 5634D597-0016-4198-92C2-7DA7E3611C00. Podpisany Strona 1




